
Druk Nr 154/2004 
Projekt z dnia 11 czerwca 2004 r. 

 
 

       
 
     UCHWAŁA  Nr 
RADY  MIEJSKIEJ  w  ŁODZI 

          z dnia 
 
w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Łodzi - PGO-Łódź". 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 12 pkt 11 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592,  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200,  
poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055),  
w związku z art. 14, 15 i 16 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 
628, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 113 poz. 984 i Nr 199, poz. 1671, z 2003 r. Nr 7, poz. 78 
oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 116, poz. 1208) oraz art. 18 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, Nr 115,  
poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957, 
z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz. 717 i 721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693,  
Nr 190, poz. 1865 i Nr 217, poz. 2124 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 49, poz. 464 
i Nr 121, poz. 1263), Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Łodzi - PGO-Łódź",  

na lata 2004 - 2014, zwany dalej „PGO-Łódź”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2.  Realizacja „PGO-Łódź” będzie zgodna z wariantem A przedstawionym  

w dwóch scenariuszach: I oraz II. 

 
§ 3. Powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnienie do dokonania wyboru 

scenariusza do realizacji. 
 

§ 4.  Prezydent Miasta Łodzi uwzględni w projektach budżetu miasta na kolejne lata 
zadania wynikające z realizacji  „PGO-Łódź”. 
 

 
 



 
 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/558/99 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 grudnia 

1999 r. w sprawie przyjęcia „Programu gospodarki odpadami komunalnymi miasta Łodzi do 
roku 2010”. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Łodzi -
PGO-Łódź”. 
 
 
 Realizując postanowienia zawarte w ustawie o odpadach oraz wytyczne krajowego  
i wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, opracowany został  „Plan Gospodarki 
Odpadami dla Miasta Łodzi - PGO-Łódź”, obejmujący zadania planu powiatowego i 
gminnego. 
 Projekt „PGO-Łódź” uzyskał - zgodnie z postanowieniami ww. ustawy pozytywną 
opinię Zarządu Województwa Łódzkiego. 
 „PGO-Łódź” określa kierunki działań do roku 2014.     
Szacuje się, iż w 2014 r. ilość odpadów w Łodzi z uwzględnieniem prognozy demograficznej 
GUS wynosić będzie 460 tys Mg. Zatem „PGO-Łódź” jako długookresowy cel ogólny 
zakłada: minimalizację ilości wytwarzanych i składowanych odpadów, podnoszenie 
świadomości społecznej mieszkańców, wprowadzenie systemowej gospodarki odpadami 
komunalnymi z zastosowaniem nowoczesnych technologii odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów, objęcie selektywną zbiórką odpadów wszystkich mieszkańców miasta Łodzi oraz 
podniesienie jej skuteczności.   
Przewiduje także redukcję ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
kierowanych  do składowania oraz odpadów niebezpiecznych, a także odzysk odpadów 
wielkogabarytowych i budowlanych. 
„PGO-Łódź” zakłada ponadto stworzenie systemu bieżącego monitorowania strumieni 
odpadów, w tym ewidencji umów posiadanych przez mieszkańców na odbiór odpadów 
komunalnych.  
Jednym z celów jest  również wzmocnienie pozycji miasta w zakresie usuwania odpadów, 
miedzy innymi poprzez dokonanie podziału miasta na obszary świadczenia usług w 
gospodarce odpadami i wydawanie jednego zezwolenia na obsługę tego obszaru. Podział 
miasta na obszary świadczenia usług powinien wpłynąć na obniżenie: kosztów odbioru 
odpadów, opłat ponoszonych przez mieszkańców za odbiór odpadów,  szkodliwego wpływu 
na środowisko  emisji zanieczyszczeń i hałasu.   
 W „PGO-Łódź” przewidziano do realizacji działania inwestycyjne i nieinwestycyjne, 
w dwóch wariantach: A i B. W każdym z wariantów przewidziano dwa scenariusze działań. 
Wariant A różni się od wariantu B  zakresem inwestycyjnym oraz finansowym. Wariant A 
zakłada budowę instalacji termicznego przekształcania odpadów i jest droższy, natomiast 
wariant B zakłada znaczną rozbudowę kompostowni. 
W wariancie B wykorzystane byłyby metody mechaniczno - biologicznego unieszkodliwiania 
odpadów ulegających biodegradacji, co obciążone jest dużym ryzykiem ze względu na 
powstający surowiec w postaci kompostu po kompostowaniu, który przy braku zbytu lub w 
przypadku złej jakości będzie musiał być traktowany jako odpad. Wariant A jest zalecany 
przez autorów „PGO-Łódź”, mimo że jest wariantem droższym, jednak gwarantuje uzyskanie 
wyższych poziomów redukcji składowanych odpadów ulegających biodegradacji, wyższy 
odzysk materiałowy w sortowni. Pozwala również na wykorzystanie, w wysokim stopniu, 
energii zawartej w odpadach oraz radykalne zmniejszenie masy odpadów podlegających 
składowaniu. 
Dlatego też w projekcie uchwały Rady Miejskiej proponuje się przyjęcie do realizacji działań 
zgodnie z wariantem A.   
W każdym z wariantów  zaproponowano wybór jednego scenariusza. Podyktowane jest to 
obecną sytuacją prawną, w której miasto nie ma kontroli nad strumieniem odpadów. 



Dysponentem odpadów są firmy odbierające odpady od właścicieli nieruchomości. Skutkuje 
to tym, iż miasto nie może we właściwy sposób wykonywać obowiązku tworzenia systemu 
gospodarki odpadami na swoim terenie.       
Według scenariusza I przejęcie od właścicieli nieruchomości wszystkich lub wskazanych 
obowiązków w zakresie gospodarki odpadami możliwe jest poprzez uzyskanie pozytywnego 
wyniku w referendum lokalnym, w którym weźmie udział minimum 30% uprawnionych 
mieszkańców gminy.  Scenariusz II zakłada zmianę systemu obsługi mieszkańców w zakresie 
gospodarki odpadami z chwilą wygaśnięcia posiadanych przez przedsiębiorstwa zezwoleń na 
odbiór odpadów. Nowe zezwolenia będą wydawane z uwzględnieniem zapisów „Planu 
Gospodarki Odpadami dla Miasta Łodzi -  PGO-Łódź”. 
W §3 projektu uchwały proponuje się powierzenie Prezydentowi Miasta uprawnienia do 
wyboru scenariusza. 
 
Załącznikiem do niniejszego uzasadnienia jest streszczenie „PGO-Łódź” w języku 
niespecjalistycznym. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


